
                                                                                                  

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                      
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ :

« ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ »

Με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση τιμής 
Προϋπολογισμός του διαγωνισμού     ΧΩΡΙΣ  ΦΠΑ : 274.558,62€, με ΦΠΑ : 340.452,70 €

1.ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς, 
Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού. Ταχ.Δ/νση: Διοικητήριο-Καστοριάς 52100, 
Τηλέφωνο:2467350279, Εmail:t.prom.kastoria@pdm.gov.gr
2.Αριθμός Διακήρυξης: 2/2024,    Αρ. Συστήματος στο ΕΣΗΔΗΣ: 360037

   Αριθμός Δημοσίευσης στην ΕΕ:620092/14-10-2024

3.Επιλεγείσα διαδικασία - Κριτήριο κατακύρωσης: Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 
(υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης επί της %)
4.Είδος σύμβασης: Δημόσια σύμβαση

ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΟΣ CPV
Α ΚΑΥΣΙΜΑ 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ
Πετρέλαιο 
θέρμανσης

09135100-5

Β ΚΑΥΣΙΜΑ 
ΚΙΝΗΣΗΣ
Πετρέλαιο 
κίνησης 
ενισχυμένο 

09134200-9

Έργων 
αναδασμού 
Πετρέλαιο 
Ντίζελ

09134200-9

βενζίνη 
αμόλυβδη

09132100-4

ΑΔΑ: 9ΒΔΡ7ΛΨ-3ΧΣ



 
5.Διάρκειας σύμβασης:  δύο έτη, από την υπογραφή της σύμβασης και μπορεί να παραταθεί, με 
μονομερή έγγραφη απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, εφόσον για οποιοδήποτε λόγο, δεν καταστεί 
δυνατή η διενέργεια νέου διαγωνισμού και εφόσον δεν έχουν εξαντληθεί οι σχετικές πιστώσεις
6.Υποβολή προσφορών:

 μπορούν να υποβληθούν προσφορές για μία ομάδα (πχ .Α ή Β)  ή και για τις δύο ομάδες (Α και Β) 
και για το σύνολο της ποσότητας όλων των ειδών της ομάδας και όχι για μέρος αυτών,

Πλέον συγκεκριμένα, η προσφορά για τα καύσιμα κίνησης και η κατακύρωση θα λάβει χώρα και 
για τα δύο είδη σε έναν προσφέροντα. Προσφορές που δεν καλύπτουν το σύνολο των ποσοτήτων 
και των δύο ειδών καυσίμων θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

Επιπλέον όσον αφορά τα καύσιμα κίνησης ενόψει  των διαφορετικών ποσοτήτων και των 
διαφορετικών τιμών για κάθε είδος, η χαμηλότερη τιμή θα προσδιορισθεί συνολικά και για τα δύο 
είδη και το αποτέλεσμα θα κυρωθεί στον προσφέροντα που θα προσφέρει το μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης επί του συνολικού προϋπολογισμού των καυσίμων κίνησης. 
  
7.Δικαίωμα συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν φυσικά και νομικά 
πρόσωπα, ενώσεις νομικών ή/και φυσικών προσώπων, συνεταιρισμοί, κοινοπραξίες 
εταιρειών ή υπό σύσταση των ανωτέρω με οποιοδήποτε συνδυασμό και εν γένει από 
περισσότερα του ενός πρόσωπα, φυσικά ή νομικά, που υποβάλλουν από κοινού 
υποψηφιότητα και δραστηριοποιούνται νομίμως επαγγελματικά στο αντικείμενο της 
παρούσης, που έχουν συσταθεί και λειτουργούν νόμιμα σύμφωνα με την Ελληνική 
Νομοθεσία ή έχουν συσταθεί σύμφωνα με την νομοθεσία κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (Ε.Ε.) και έχουν την κεντρική διοίκηση ή την κύρια εγκατάστασή τους ή την 
καταστατική έδρα τους στο εσωτερικό της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) ή του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή δικαιούμενα συμμετοχής στο διαγωνισμό με βάση τη 
νομοθεσία τρίτων χωρών που έχουν κυρώσει τη Συμφωνία περί Δημοσίων Συμβάσεων του 
Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου η οποία κυρώθηκε με το Ν. 2513/97 καθώς και της 
Αυστραλίας. 
8. Διαδικτυακός τόπος υποβολής προσφορών: www.promitheus.gov.gr
9.Τόπος διάθεσης εγγράφων διαγωνισμού - υποβολής έντυπων δικαιολογητικών 
προσφορών: 
Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς, Διεύθυνση  Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Τμήμα Προμηθειών 2ος όροφος, γραφεία 4 και 5 .
Πληροφορίες για τo διαγωνισμό: κ.Δήμζα Αθηνά Tηλ.: 2467350279,
10.Ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 
ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ.

11. Ημερομηνία λήξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών :   15-11-2024 και ώρα 15:11:20 
μ.μ.

12. Ισχύς προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του 
διαγωνισμού. 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΒΔΡ7ΛΨ-3ΧΣ



13. Εγγύηση συμμετοχής: 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την συμμετοχή στη διαδικασία.

 ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΙΣ ΔΥΟ ΟΜΑΔΕΣ Α+Β (ΘΕΡΜΑΝΗΣ ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΗΣ) : πέντε χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα 
ένα ευρώ και δέκα επτά λεπτά 5.491,17 €1. 

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής ανέρχεται για κάθε ομάδα καυσίμων, αντίστοιχα στο 
ποσό :   

 ΟΜΑΔΑ Α (ΚΑΥΣΙΜΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ) : Χίλια πεντακόσια εβδομήντα επτά ευρώ  και τριάντα ένα 
λεπτά του ευρώ 1.577,31€

 ΟΜΑΔΑ Β (ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ)  : Τρείς χιλιάδες εννιακόσια δέκα τρία ευρώ και ογδόντα έξι 
λεπτά του ευρώ  3.913,86 €

14.Εγγύηση καλής εκτέλεσης: 4% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης.
15. Νομοθετική κάλυψη της σύμβασης ανάθεσης: Η σύμβαση θα καλύπτεται από το 
νομοθετικό πλαίσιο που ρυθμίζει τις Δημόσιες Συμβάσεις περί Προμηθειών.
16. Υποβολή προσφυγών-αρμόδιος φορέας για τις διαδικασίες προσφυγής : Φορέας 
αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής είναι η Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ (Πρώην Α.Ε.Π.Π Αρχή Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών), τηλ: 2132141216, eaadhsy@eaadhsy.gr, http:// 
eaadhsy@eaadhsy.gr. 
17. Γλώσσας προσφοράς : Ελληνική.
18. Η δαπάνη χρηματοδοτείται από πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων οικ. Ετών 2025 
και 2026 της Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας -  Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς.                                                                   
                                                                                                         

                                                                                                            Ο Περιφερειάρχης
    

                                                                                                         ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                

1

ΑΔΑ: 9ΒΔΡ7ΛΨ-3ΧΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΚΑΣΤΟΡΙΑ, 15/10/2024

Α. Π.: 163365
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-10-15T13:53:03+0300
	Athens




